
   

ANGEBOTE & PREISE 2024

POOL INNERSCHWYZ
Geballte Innerschwyzer Power: Mit Werbung im «Boten der Urschweiz»,  
im «Freien Schweizer», in der «RigiPost» sowie im «Einsiedler Anzeiger»  
werben Sie in ALLEN Innerschwyzer Zeitungen zum günstigsten Tarif. 

Lassen Sie sich von uns beraten!
inserate@bote.ch
041 819 08 08 

Wir planen Ihren Werbeauftritt
im Kanton Schwyz sowie in allen 
weiteren Regionen der Schweiz. 
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Auflage 28 726  Ex.
Erscheinungsweise 2× pro Woche 
(Di und Fr)

Titel /Auflage� Exemplare
Bote der Urschweiz�  17 009
Freier Schweizer	�  3925
RigiPost	�  2813
Einsiedler Anzeiger� 4979
 
Inserateschluss
Di-Ausgabe� Freitag, 11 Uhr
Fr-Ausgabe� Dienstag, 11 Uhr

INSERATE
WERBEMITTEL s/w (mm-Preise in Fr.) farbig (mm-Preise in Fr.)

Annoncen 3.06 4.08

Stellen/Immobilien 3.18 4.20

Textanschluss mind. 1200 mm 3.72 4.86

Reklame Textteil mind. 1sp/30mm 9.35 11.46

FIXFORMATE
FORMATE farbig

1⁄2-Seite 291 × 218 mm 7920.–

1⁄1-Seite 291 × 440 mm 14 400.–

Preise in Fr. gültig ab 1.1.2024 / exkl. MwSt. / Preisänderungen vorbehalten

PUBLIREPORTAGEN IN FR. FARBIG
1⁄2-Seite 5530.– 1⁄1-Seite 7695.–

RABATTE
UMSATZRABATTE

Preise in Fr. Prozent Preise in Fr. Prozent Preise in Fr. Prozent

5000.– 2 % 10 000.– 7 % 20 000.– 15 %

40 000.– 20 % 60 000.– 22 % 100 000.– 25 %

WIEDERHOLUNGSRABATTE

3 × 5 % 6 × 10 % 13 × 15 % 26 × 20 % 52 × 25 %


